ПРОЕКТ

Обсуждение начато 07.02.2025

Обсуждение окончено 21.02.2025

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАВАЛЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Решение

	       февраля 2025
	№

	х. Кавалерский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения от 31.10.2016 г. № 10 «Об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальных служащих в Кавалерском сельском поселении»

         В соответствии с Областным законом от 10.12.2010 № 538-ЗС (ред. от 28.11.2024 № 221-ЗС) «О денежном содержании государственных гражданских служащих в Ростовской области», Постановлением Правительства РО от 22.01.2025 N 34 "О внесении изменения в постановление Правительства Ростовской области от 10.11.2011 N 116" от 10.11.2011 № 116  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Собрание депутатов Кавалерского сельского поселения
решило:
 1. Внести в решение Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения от 31.10.2016 № 10 «Об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальных служащих в Кавалерском сельском поселении» изменения, согласно приложения к данному решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности.

Председатель Собрания депутатов-

глава Кавалерского сельского поселения                              М.Ф.Коваленко

Приложение
к решению Собрания депутатов

Кавалерского сельского поселения

от ______2025 г. №___

Изменения, вносимые в решение Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения от 31.10.2016 года № 10 «Об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальных служащих в Кавалерском сельском поселении»
1. Подпункт 4 пункта 2 статьи 10 изложить в редакции:

«4. ежемесячного денежного поощрения – в размере двенадцати должностных окладов;»

2. Приложение 2 к решению Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения от 31.10.2016 г. № 10 изложить в редакции:

«Приложение 2
к решению Собрания депутатов
Кавалерского сельского поселения
от 31.10.2016 г. № 10
ТАБЛИЦА

коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов и коэффициентов, применяемых при исчислении размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»
	№
п/п
	Наименование
должности
	Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов
	Коэффициенты, применяемые при исчислении размеров ежемесячного денежного поощрения

	муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы администрации Кавалерского сельского поселения

	1.
	Глава администрации муниципального образования, назначаемый по контракту
	2,0
	0,47

	2.
	Заведующий сектором (начальник сектора)
	1,52
	0,84

	3.
	Главный специалист
	1,28
	0,81

	4.
	Ведущий специалист
	1,21
	0,84

	5.
	Специалист первой
категории
	1,0
	0,87

	6.
	Специалист второй
категории
	0,86
	0,93

	7.
	Специалист
	0,83
	0,90»